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Puolustusministeriö

Poliisihallituksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi

eduskunnalle laiksi puolustustarvikkeiden viennistä annetun lain

muuttamisesta (VN/32047/2024)

Puolustusministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa luonnoksesta puolustustar-

vikkeiden viennistä annetun lain muuttamiseksi.  Kyseinen lakiluonnos koskee Poliisihal-

litusta ja poliisia erityisesti ampuma-aseiden ja aseen osien vientiä koskevien lupien ja

niihin liittyvän toimivaltuuksien jakamisen osalta.

Lakiesityksessä on erityisesti otettu huomioon ampuma-aseiden ja aseen osien osalta

11.2.2025 voimaantullut Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2025/41 (jäl-

jempänä EU:n ampuma-aseasetus), jota sovelletaan 12. päivästä helmikuuta 2029. Po-

liisihallitus ja Puolustusministeriö ovat yhteistyössä läpikäyneet asetuksen sisällön ja sen

asettamat vaatimukset erilaisten vientilupien myöntämiselle. Lakiesitys noudattaa sen

mukaista jakoa niihin ampuma-aseisiin, jotka ampuma-aseasetuksessa on luokiteltu sen

soveltamisalaan kuuluviksi taikka toisaalta kuulumattomiksi, ja toimivallan siirtämiset pe-

rustuvat pääasiassa tähän jakoon. Samalla vientiluvan myöntämiseen vaikuttaa itse tuo-

tetta enemmän se, että onko vastaanottajana asevoimat tai viranomainen sen sijaan,

että arvioitaisiin itse vietävän ampuma-aseen tai aseen osan ominaisuuksia.

Puolustusministeriön ja Poliisihallituksen asiantuntijat ovat yhdessä käyneet läpi edellä

mainitun EU:n ampuma-aseasetuksen sekä sen vaatimukset, ja Poliisihallituksen edus-

tajiin on muutoinkin oltu yhteydessä lakiesitystä valmisteltaessa. Ampuma-aseasetuk-

sessa edellytetään mm. kaikkien asetuksen soveltamisalaan kuuluvien ampuma-aseiden

yms. lupien käsittelyn ja myöntämisen ja hylkäämisen tapahtuvan unionin yhteisessä

sähköisessä lupajärjestelmässä. 

Tarkoituksenmukaista on, että lupajärjestelmässä käsiteltävät luvat käsittelee Poliisihalli-

tus. Poliisihallitus käsittelee jatkossa myös eräiden historiallisten ampuma-aseiden lupa-

hakemukset, vaikka ne käsitellään jatkossakin järjestelmän ulkopuolella, koska kyseisiä

esineitä hankkivat ja myyvät tahot ovat muutoinkin Poliisihallituksen ja poliisin valvon-

nassa muiden toimintaan oikeuttavien lupiensa osalta. 

Olennaisin muutos itse käsiteltävissä luvissa olisi tiettyjen tarkkuuskivääreiden vientilu-

pien siirtyminen Puolustusministeriöltä Poliisihallitukselle. Samalla kuitenkin on huomat-

tava, että suomalainen aseteollisuus on alkanut viime vuosina valmistaa nimenomaan

viranomaismarkkinoille sellaisia itselataavia kertatuliaseita, joiden lupakäsittely siirtyisi
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aiemmasta poiketen puolustusministeriölle, mikäli vastaanottajana on asevoimat tai muu

viranomainen.

Esityksen mukaisesti vientiluvan myöntämisen ehtona on, ettei ulkoministeriö ole katso-

nut viennille olevan ulko- ja turvallisuuspoliittista estettä. Tämän osalta tämän osalta asi-

aan ei siis ole tulossa muutosta ja vaatimus koskee jatkossakin myös Poliisihallituksen

myöntämiä lupia. Asia on huomioitu myös EU:n ampuma-aseasetuksen 10 artiklassa ja

24 artiklassa, eli esitys on tämänkin osalta johdonmukainen.

Sanna Heinkinheimo, poliisijohtaja

Ilmari Kosonen, ylitarkastaja
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